
Motion – Ökat medlems- & kretsbidrag som följd av 

höjd medlemsavgift 

Bakgrund 

Från och med medlemsåret 2023–2024 höjdes avgiften från 600kr till 675kr för en ordinarie 

medlem med tidningsprenumeration.  Det fanns ett förslag om att höja årsavgiften 

ytterligare till 2026-2027, det kan antas att årsavgiften snart höjs igen.  

Nyligen ändrades fördelningen av medlemsavgifterna från en fast summa per medlem till en 

fast procentsats på 15 %, som Länsföreningarna idag erhåller från Förbundsnivån. 

Länsföreningarna fördelar därefter medel till kretsarna i form av kretsbidrag, baserat på 

respektive krets medlemsantal. Den exakta summan per medlem beslutas årligen på 

Länsföreningsstämman och är sedan april 2025 fastställd till 23 kronor per medlem i kretsen. 

Samtliga nivåer av Jägareförbundet (Krets, Länsförening och Förbund) skapar värde på olika 

vis, vilket påverkar huruvida en befintlig eller framtida medlem aktivt väljer att förbli eller bli 

medlem. Kretsar specifikt verkar nära sina medlemmar och skapar aktiviteter, kurser och 

jakter för dessa. Kostnaderna har ökat antingen i takt med, eller i högre takt än inflationen 

och för att kretsarna framgent skall kunna erbjuda värdeskapande aktiviteter behöver dem 

större medel. 

Problemställning 

Kretsbidraget höjs inte i takt med att jägarförbundets årsavgift höjs och kretsarnas 

medlemsnytta minskas av inflationen. Länsföreningen får idag 15% av medlemsavgiften från 

förbundet vilket innebär en lägre intäkt för länsföreningar och därför färre medel att 

disponera på kretsar. 

Yrkande 

Jag yrkar på att Förbundet höjer länsföreningens medlemsbidrag från 15% till 20% av 

medlemsavgiften samt att kretsbidraget från länsförening till krets ändras från 23 kr per 

medlem till en fast procentuell sats om 25% per medlem av länsföreningens medlemsbidrag. 

I praktiken innebär denna förändring att, för en medlem vars medlemsavgift är 675 kr, 

fördelas 135 kr (675*0,20=135) från förbundet till medlemmens länsförening, varav 33,75kr 

(135*0,25=33,75) disponeras till medlemmens krets.
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